



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# PLM Nordic Holding ApS

Knudsvej 25, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 29 31 83 01

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2024.

---

Henrik Bøgelund Madsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PLM Nordic Holding ApS Knudsvej 25 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 29 31 83 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henrik Bøgelund Madsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	IPES A/S, Århus SimEvolution A/S, Århus



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed, herunder investering i aktier og værdipapirer, lån, fordringer og dermed beslægtede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -223 t.kr. mod -89 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.804 t.kr. mod 2.097 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-223.321</b>	<b>-88.524</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-83.900
<b>Driftsresultat</b>	<b>-223.321</b>	<b>-172.424</b>
Indtægt af kapitalandele i tilknyttet virksomheder	1.968.645	2.253.790
Andre finansielle indtægter	27.481	2.678
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-9.246
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.772.805</b>	<b>2.074.798</b>
2 Skat af årets resultat	31.446	22.229
<b>Årets resultat</b>	<b>1.804.251</b>	<b>2.097.027</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	1.682.251	1.979.227
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.804.251</b>	<b>2.097.027</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.010.880	60.482
Materielle anlægsaktiver i alt	3.010.880	60.482
4 Kapitalandele i tilknyttet virksomheder	4.987.281	5.518.636
Finansielle anlægsaktiver i alt	4.987.281	5.518.636
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.998.161</b>	<b>5.579.118</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	524.678	604.846
Andre tilgodehavender	345.000	535.000
Tilgodehavender i alt	869.678	1.139.846
Likvide beholdninger	1.563.103	2.145.339
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.432.781</b>	<b>3.285.185</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.430.942</b>	<b>8.864.303</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	9.699.450	8.017.199
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.946.450</b>	<b>8.259.999</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	15.000
Selskabsskat	455.742	579.304
Anden gæld	10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	484.492	604.304
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>484.492</b>	<b>604.304</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.430.942</b>	<b>8.864.303</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.017.199	117.800	8.259.999
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.682.251	122.000	1.804.251
	<u>125.000</u>	<u>9.699.450</u>	<u>122.000</u>	<u>9.946.450</u>



## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>9.246</u>
	<b>0</b>	<b>9.246</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	-56.936	-25.542
Beregnet tillæg	<u>25.490</u>	<u>3.313</u>
	<b>-31.446</b>	<b>-22.229</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	60.482	18.000
Tilgang i årets løb	<u>2.950.398</u>	<u>42.482</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.010.880</u></b>	<b><u>60.482</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.010.880</u></b>	<b><u>60.482</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttet virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar	5.881.381	5.881.381	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>5.881.381</u></b>	<b><u>5.881.381</u></b>	
Opskrivninger 1. januar	1.129.007	679.872	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.968.645	2.449.135	
Udbytte	-2.500.000	-2.000.000	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>597.652</u></b>	<b><u>1.129.007</u></b>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-1.491.752	-1.296.407	
Årets afskrivninger på goodwill	0	-195.345	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b><u>-1.491.752</u></b>	<b><u>-1.491.752</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.987.281</u></b>	<b><u>5.518.636</u></b>	
 <b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
IPES A/S, Århus	100 %	3.291.319	1.476.040
SimEvolution A/S, Århus	100 %	1.695.962	492.605
		<b><u>4.987.281</u></b>	<b><u>1.968.645</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor IPES A/S. Kautionen omfatter alt mellemværende med banken. Pr. 31. december 2023 udgør selskabets gæld til banken DKK 0.

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


